contrato N° 016-2011-ADP-GRP denominado "Consultoría de Obra, para la
Supervisión de la Obra: Mejoramiento de la Infraestructura Vial del Circuito Turístico
Lago Sagrado de los Incas, Tramo Ceota - Charcas, Sector (KM. O+ 000 alKM 10+ 000)",
por la suma de SI. 396 073,29 (Trescientos Noventa y Seis Mil Setenta y Tres con 29/100
Nuevos Soles), incluido IGV; contrato derivado del expediente de contratación por
Adjudicación de Menor Cuantía N° 001-2012- GRP/CEP(l) derivada de la
Adjudicación Directa Pública N° 017-2011~GRP/CEP(1), en adelante el Contrato.

En dicho contrato, las partes se someten voluntariamente a resolver sus conflictos

[...]

de 2012;y, iv) Que el Consorcio Charcas restituya los pagos s efectuados por la
entidad de buena fe,

8. Dentro del plazo otorgado, el día 11 de julio de 20 ,EL
demanda arbitral en contra del DEMANDADO, n las'

7.

i) Primera Pretensión Principal.- Se ordene al demandado pague a su favor la suma
de SI. 125 954,90 (Ciento Veinticinco Mil Novecientos Cincuenta y Cuatro con
90/100 Nuevos Soles), por incumplimiento en el pago de las valorizaciones
mensuales 05, 06 Y 07 correspondiente a los meses de octubre, noviembre y
diciembre de 2012 (4 días), más los intereses legales correspondientes.

ii) Pretensión Subordinada a la Primera Pretensión Principal: En caso se desestime la
primera pretensión principal, se ordene al DEMANDADO pague a su favor la
suma de SI. 125 954,90 (Ciento Veinticinco Mil Novecientos Cincuenta y Cuatro
con 90/100 Nuevos Soles), por concepto de enriquecimiento sin causa por los
trabajos de supervisión efectuados y no pagados por el demandado durante los
meses de octubre, noviembre y diciembre de 2012 (27 días), más los intereses
legales correspondientes desde la fecha de solicihld arbitral.

[...]

fecha en que debieron efechlarse los pagos.

iv) Pretensión subordinada a la segunda pretensión principal: Que, en el supuesto
caso de que se deniegue lo solicitado en la segunda pretensión principal, solicita
se ordene al DEMANDADO pague a su favor la suma de S/. 178 825,19 (Ciento
Setenta y Ocho Mil Ochocientos Veinticinco con 19/100 Nuevos Soles), por
concepto de indemnización por daños y perjuicios derivados de enriquecimiento
sin causa por los trabajos de supervisión efectuados y no pagados durante los
meses de diciembre de 2012, enero, febrero y marzo del año 2013 derivados del

[...]

constanda de conformidad del servicio por esta etapa.

9.10, En relación a la cuarta pretensión principal, señala que: La demandada ha
retenido en las primeras cuatro valorizaciones mensuales de supervisión el
monto total de la garantía del fiel cumplimiento de contrato, es decir la suma de
5/ 39607,33 (Treinta y Nueve Mil Seiscientos Siete con 33/100 Nuevos Soles);
por 10 que, habiendo sido resuelto el contrato por causas imputables al
DEMANDADO, solicita se ordene la devolución de dicha suma de dinero.

9.11. En relación a la quinta pretensión principal. señala que: de declararse fundadas las

[...]

Soles), por concepto de enriquecimiento sin causa, más los intereses legales
correspondientes desde la fecha en que debieron efectuarse los pagos.

Respecto a La Segunda Pretensión Principal:

1.3 Determinar si el DEMANDADO debe pagar a favor del Demandante la suma de
5/.176825,19 (Ciento Setenta y Seis Mil Ochocientos Veinticinco con 19/100
Nuevos Soles), por incumplimiento en el pago de la supervisión efectuada
durante los meses de diciembre 2012, enero, febrero y marzo de 2013, y que
corresponden a la ampliación de plazo otorgada en el contrato de supervisión de
obra N° 016-2011 ADP /GRP, más los intereses legales correspondientes desde la
fecha en que debieron efectuarse los pagos.

Respecto a La Pretensión Subordinada de la Segunda Pretensión Principal:

1.4 Determinar si corresponde pagar en favor del DEMANDANTE la suma de
5/.178825,19 (Ciento Setenta y Ocho Mil Ochocientos Veinticinco con 19/100
Nuevos Soles) por concepto de indemnización por daños y perjuicios derivados
de enriquecimiento sin causa por los trabajos de supervisión efectuados y no
pagados durante los meses de diciembre de 2012, enero, febrero y marzo del año
2013 derivados del Contrato de Supervisión de Obra N{) 016-2011-ADP/GRP,